



TIEDOTE
Rehujen valvonta
Tarkastus ja näytteenotto

Pvm/Datum/Date As. No
14.3.2019 2566/04.02.00.01/2019

REHUJEN VALVONTA

Rehujen tuotantoa, valmistusta, markkinoille saattamista, tuontia, myyntiä ja käyttöä säätelee rehelaki. Rehulla tarkoitetaan tuotantoeläinten, lemmikkieläinten tai luonnoneläinten ruokintaan tarkoitettua tuotetta kuten rehuainetta, rehuseosta, rehun lisäainetta tai esiseosta. Myös elintarviketuotannon sivujakeina syntyvät ja eläinten ravinnoksi käytettävät tuotteet ovat rehuja.

Rehualan toimijoita ovat pääsääntöisesti kaikki rehuketjun osallistujat alkutuotannosta kaupan portaaseen asti. Suurin osa maatiloista on rehualan toimijoita.

Valvonta

Rehulain toimeenpanosta vastaa Ruokavirasto, joka käyttää valvonnassa apunaan Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten (ELY) tarkastajia sekä Ruokaviraston valtuuttamia tarkastajia. Lisäksi aluehallintovirastot valvovat Ruokaviraston ohella lääkerehuja ja Tulli rehujen maahantuontia ja maastavientiä sekä kauttakuljetuksia. Rajaeläinlääkärit huolehtivat rehulain mukaisesta valvonnasta eläinlääkinnällisissä rajatarkastuksissa.

Keskeinen lainsäädäntö

- rehelaki 86/2008
- rehuhygieniasetus (EY) N:o 183/2005
- sivutuotelaki 517/2015

Tarkastukset

Tarkastajalla on oikeus päästä tiloihin, joissa rehuja, niiden raaka-aineita tai niitä koskevia asiakirjoja käsitellään, käytetään tai säilytetään sekä tarkastaa kuljetusvälineitä ja toiminnanharjoittajan kirjanpitoa ja saada tarkastusta tai valvontaa varten tarvittavat tiedot ja asiakirjat. Lisäksi tarkastajalla on oikeus ottaa maksutta näytteitä rehuista ja niiden raaka-aineista.

Rehujen markkina- ja alkutuotannon valvonta on toimijalle ja kohteelle maksutonta. Muutoin valvonnasta perittävät kustannukset määräytyvät Maa- ja metsätalousministeriön asetuksen, asetus Ruokaviraston maksullisista suoritteista, perusteella. Ajantasainen hinnasto löytyy Ruokaviraston internet-sivuilta.

Lisätietoja

Lisätietoja rehuvalvonnasta löytyy Ruokaviraston internetsivuilta www.ruokavirasto.fi

Osoite: Ruokavirasto, Rehujaosto, Mustialankatu 3, 00790 Helsinki
Sähköposti: rehukyselyt@ruokavirasto.fi